
○一定の関係を有する法人との契約に関する情報の公表 2015年11月6日現在

【競争入札による契約】

前々年度 前年度 直近年度

笠原　秀昭 代表取締役 国内機関長

福田　省三 取締役 在外事務所長

隅田　榮亮 取締役 理事

湊　芳郎 監査役 室長

2015-2017年度調達部主管システム運
用・保守管理に係る業務委託契約

2015/3/6
株式会社国際協力データサービス
東京都千代田区麹町3-6-5

51.4
一般競争入札

[総合評価落札方式]
1者応札

2015-2016年度「移住者・日系人支援に
かかる運営管理業務」業務委託契約

2015/3/16
公益財団法人海外日系人協会
神奈川県横浜市中区新港2-3-1

181.8 佐々木　弘世 理事 理事 314.8 246.5 213.2
1/2以上
2/3未満

一般競争入札
[総合評価落札方式]

2者応札

金子　洋三 会長 事務局長

大塚　正明 常務理事・事務局長 事務局長

【随意契約】

前々年度 前年度 直近年度

ボスニア・ヘルツェゴビナ国初等学校建
設計画フォローアップ協力(調査・施工
監理)業務実施契約

2015/3/2
株式会社毛利建築設計事務所
東京都中央区日本橋本町3-2-13

52.5 金子　節志 非常勤顧問 理事 155.7 216.7 174.6
1/2以上
2/3未満

企画競争
2者応募

パレスチナ国パレスチナ日本初等理数
科カリキュラム・教科書改訂協力プロ
ジェクト詳細計画策定調査２(算数教育)
業務実施契約（単独型）

2015/3/2
株式会社VSOC
東京都千代田区紀尾井町3-20

5.6 中垣　長睦 代表取締役社長 調査役 391.5 437.9 425.3 2/3以上
企画競争
1者応募

1 「当機構OBの再就職に係る情報」の各欄には、契約締結日時点の情報を掲載しています。

2

「独立行政法人の事務・事業の見直しの基本方針」（平成22年12月7日閣議決定）を踏まえ、次の要件に該当する契約先について、契約先の協力を得て、各契約ごとに、当機構OBの再就職に係る情報及び当機構との取引に係る
情報を公表するものです。

　（公表対象の要件）

　　①当機構の役員経験者が再就職している、又は当機構の課長相当職以上の職の経験者が役員等として再就職している。

　　②総売上高又は事業収入に占める当機構との間の取引割合が３分の１以上である。

物品役務等の名称及び数量 契約締結日
契約相手方の氏名及び住所

（共同企業体の場合は*が該当法人）
契約金額
（百万円）

当機構OBの再就職に係る情報 当機構との取引に係る情報 備考
（契約方法及び

一者応札であったか）
再就職者の
氏名

現在の職名
独法での
最終職名

取引高（百万円） 直近年度の
取引割合

直近年度の
取引割合

物品役務等の名称及び数量 契約締結日
契約相手方の氏名及び住所

（共同企業体の場合は*が該当法人）
契約金額
（百万円）

当機構OBの再就職に係る情報

259.6
1/2以上
2/3未満

＜注＞

「当機構との取引に係る情報」の「取引高」欄には、契約先の契約締結時点での直近3ヵ年の財務諸表における当機構との取引高を、「取引割合」欄には、直近年度の総売上高又は事業収入に占める当機構との取引高の割合
につき、1/3以上1/2未満、1/2以上2/3未満、または2/3以上のいずれに該当するかを掲載しています。

2015-2018年度ボランティア事業システ
ム支援業務

2015/3/2
株式会社国際協力データサービス
東京都千代田区麹町3-6-5

24.7 414.3 345.2

当機構との取引に係る情報 備考
（契約方法及び

一者応募であったか）
再就職者の
氏名

現在の職名
独法での
最終職名

取引高（百万円）

一般競争入札
[総合評価落札方式]

1者応札

同上 同上

19.5
「国際協力レポーター2015運営事務局」
業務委託契約

2015/3/17
公益社団法人青年海外協力協会
東京都千代田区一番町23-3

2,053.0 1,780.0 1,495.8
1/2以上
2/3未満

一般競争入札
[総合評価落札方式]

1者応札

1/1


